
кс
№ 0223-п

                                                                           
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2023 № 157 

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 26.12.2020 № 1163 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Порядком принятия решения о разработке муниципальных 
программ Демянского муниципального района и Демянского городского 
поселения, их формирования, реализации и проведения оценки 
эффективности, утвержденным постановлением Администрации района                
от 11.07.2022 № 704, Администрация Демянского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального района «Развитие образования в Демянском муниципальном 
районе на 2021-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации 
района от 26.12.2020  №1163 (в редакции постановлений Администрации 
района от 20.02.2021 № 139, от 23.04.2021 №392, от 02.06.2021 №514,                       
от 20.07.2021 №679, от 30.08.2021 №819, от 26.10.2021 № 1017, от 22.11.2021 
№115, от 28.12.2021 №1317, от 02.03.2022 № 196, от 04.04.2022 №327,                     
от 31.05.2022 №566, от 27.06.2022 №646, от 01.08.2022 №763, от 06.10.2022 
№980, от 03.11.2022 №1083, от 25.11.2022 №1194, от 28.12.2022 № 1363,                 
от 18.01.2023 №32) (далее муниципальная программа): 

1.1. В разделе «Объемы финансирования за счет всех источников» 
паспорта муниципальной программы:

1.1.1 Заменить в первом абзаце:
цифру «1231307,74755» на «1233200,32355»;
цифру «364962,325» на «366854,901»;
1.1.2 Заменить во втором абзаце:



2
цифру «750527,29482» на «751449,79482»;
цифру «191519,45» на «192441,95»;
1.1.3 Заменить в четвертом абзаце:
цифру «329091,22175» на «330061,29775»;
цифру «68927,2» на «69897,276»;
1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с 

разбивкой по годам реализации» паспорта  подпрограммы  «Развитие 
дошкольного и общего образования в Демянском муниципальном районе  на 2021-
2026 годы» муниципальной программы

1.2.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «216271,78037» на «216671,78037»;
цифру «145952,25497» на «146352,25497»;
1.2.2. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «739,81962» на «1139,81962»;
цифру «181,92997» на «581,92997».
1.3. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с 

разбивкой по годам реализации» паспорта  подпрограммы  «Социальная 
адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 2021-2026 годы» 
муниципальной программы:

1.3.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «35682,4» на «36542,4»;
цифру «9004,8» на «9864,8»;
1.3.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «35682,4» на «36542,4»;
цифру «9004,8» на «9864,8».
1.4. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с 

разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы « Обеспечение 
реализации муниципальной программы   и прочие мероприятия в области 
образования в Демянском муниципальном районе  на 2021-2026 годы» 
муниципальной программы:

1.4.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «970288,70089» на «970921,27689»;
цифру «208049,87003» на «208682,44603»;
1.4.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «651002,16505 » на «651064,66505»;
цифру «141260,0 » на «141322,5»;
1.4.3. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «319286,53584» на «319856,61184»;
цифру «66789,87003» на «67359,94603».



Cерийный номер сертификата:
039DC8B9000DAEC5AF49DB45C87DC30F8C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 01.03.2023 09:03
Срок действия: с 29.12.2021 по 29.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3
1.5. В раздел «V. Мероприятия муниципальной программы»:
1.5.1. Изложить строки 1.3.9, 2.4.2, 3.2.2, 4.1.4, 4.1.5, 4.1.9, 4.1.10, 4.2.6  

в прилагаемой редакции (приложение к постановлению).
2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 

Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального района.

Глава района                                                                                     А.Н.Сапогов

                                



Приложение 
к постановлению Администрации
района от 01.03.2023 № 157

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализа-

ции

Целевой 
показа-

тель 
(номер 

целевого 
показа-
теля из 

паспорта 
подпро-
граммы)

Источник 
финанси-
рования

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
всего в том 
числе:

0 0 400,0 0 0 0

областной 
бюджет

0 0 0 0 0 0

«1.3.9. Реализацию 
местных инициатив 
в рамках 
приоритетного 
регионального 
проекта «Наш 
выбор»

комитет по 
образованию
образователь-
ные 
организации

2023-
2026 
годы

2.4

бюджет му-
ниципаль-
ного района 

0 0 400,0 0 0 0
                    »;

комитет по 
образованию, 
образовательн
ая организа-
ция, ДЮСШ

676,53667 795,92515 975,35 1019,0 1019,0 0«2.4.2. Организация 
деятельности 
лагерей с дневным 
пребыванием 

управление 
культуры, 
ДШИ

2021 -
2026 
годы

3.10 бюджет 
муниципаль-
ного района

32,843 37,5 43,65 0 0 0
        »;



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«3.2.2 Строительство 

(приобретение) 
жилых помещений 
для детей-сирот, а 
также лиц из числа 
детей-сирот, подле-
жащих обеспече-
нию жилыми 
помещениями по 
договорам найма 
специализированн
ых жилых 
помещений

Администра-
ция района

2021-
2026 
годы

4.3,4.4 федераль-
ный бюджет

областной 
бюджет

0

3489,5

0

5060,0

0

9780,8

0

8920,8

0

8920,8

0

0

             »;
«4.1.4 Предоставление 

мер поддержки 
воспитанникам  
образовательных 
организаций,  
являющимися 
детьми,  граждан, 
призванных на 
военную службу по 
мобилизации, 
граждан, 
заключивших 
контракт о 
прохождении 
военной службы, 
граждан, 
заключивших 
контракт о 
добровольном 
содействии в 
выполнении задач, 
возложенных на 
Вооруженные 
Силы Российской 
Федерации, и 
членов их семей

комитет по 
образованию, 
муниципаль-
ные 
образователь-
ные 
учреждения

2022-
2026 
годы

5.2 областной 
бюджет

0 39,0 62,5 0 0 0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
на финансовое 
обеспечение 
муниципальных 
заданий общего 
образования всего в 
том числе:

Всего в том 
числе:

96317,81668 99754,2465 97210,75503 72388,705 72630,756 0

на оказание  
социальной 
поддержки 
обучающимся

областной 
бюджет

6420,6 0 0 0 0 0

на ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное 
руководство

областной 
бюджет

812,5 841,4 915,4 915,4 915,4 0

на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования

областной 
бюджет

72630,99743 80712,45079 75866,2 56785,1 56785,1 0

4.1.5.

Иновационный 
проект «Вместе 
ради будущего» 
при поддержке 
«Фонд поддержки 
детей, находящихся 
в трудной 
жизненной 
ситуации»

комитет по 
образованию, 
муниципаль-
ные 
образователь-
ные 
учреждения

2021-
2026 
годы

5.1

бюджет 
муниципа-
льного 
района

16453,71925

из них
833,346

18200,39571 20429,15503 14688,205 14930,256 0

      »;



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
всего в том 
числе

8017,9 8173,99 9181,991 8504,4 8504,4 0

областной 
бюджет

437,2 704,0 405,3 121,3 121,3 0

«4.1.9. на финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания МБУ 
«ЦОМСО»

комитет по 
образованию, 
МБУ 
«ЦОМСО»

2021-
2026 
годы

5.1

бюджет 
муниципа-
льного 
района

7580,7 7469,99 8776,691 8383,1 8383,1 0

4.1.10. Всего по задаче 1 комитет по 
образованию, 
муниципаль-
ные 
образователь-
ные 
учреждения, 
ДЮСШ, 
ДШИ, МБУ 
«ЦОМСО»

2021-
2026 
годы

165930,66184 180282,16171 179273,94603 143356,305 143598,356 0

      »;
«4.2.6. Всего по 

подпрограмме
198720,2573 221493,91256 208682,44603 170891,305 171133,356 0    

      ».


